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sioner, og disse nye bruttobeløb reguleres herefter på samme 
måde som pensioner, der begynder at løbe fra et senere tids- 
punkt. Desuden gives der de ældre pensionister adgang til at 
oppebære folkepensionens mindstebeløb, uden at der sker noget 
fradrag i folketingspensionerne. Dette sidste skyldes ifølge be- 
mærkningerne til lovforslaget, at de forhold, 'der har begrun- 
det fradragsordningen for tjenestemandspensionernes vedkom- 
mende, ikke foreligger for folketingspensionerne. 

De i loven indeholdte lønnings- og pensionsbestemmelser 
har virkning fra 1. april 1959. 

Et pensionsberettiget folketingsmedlem, der ved lovens 
ikrafttræden er fyldt 65 år, bevarer retten til at få pension 
på grund af alder fra det tidspunkt, hvor han ophører med at 
være medlem af folketinget. Et folketingsmedlem, der ved 
lovens ikrafttræden er fyldt 64 år, kan inden 6 måneder fra 
lovens ikrafttræden meddele folketingets præsidium, at han 
til sin tid ønsker pensionering efter de hidtil gældende bestem- 
melser. 

Der blev under sagens behandling i udvalget for forretnings- 
ordenen forhandlet om gennemførelse af mere principielle ændringer 
i den gældende vederlagsordning for folketingets medlemmer. Disse 
forhandlinger førte ikke til noget resultat, men der opnåedes enighed 
om, at udvalget for forretningsordenen tager spørgsmålene om folke- 
tingsmedlemmernes omkostningstillæg og pensionsordning op til 
fornyet overvejelse med det formål inden årets udgang at få tilveje- 
bragt mere rationelle ordninger end de nuværende på disse områder. 

Med de ændringer, som udvalgsbehandlingen resulterede i, til- 
trådte samtlige i udvalget repræsenterede partier lovforslaget. 
Aksel Larsen (SF) anbefalede det ligeledes til vedtagelse, mens 
kommunisterne gik imod ændringsforslaget om forhøjelse af grund- 
vederlaget med 2 660 kr. og imod bestemmelsen om, at tidligere 
pensionerede folketingsmedlemmer skal kunne oppebære folke- 
pensionens mindstebeløb, uden at der sker noget nedslag i pensionen. 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget med 148 stemmer mod 
5 (DK), idet H. C. Toft (KF) undlod at stemme. 


